
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DECRETO Nº 6.629 DE 28 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

Nomeia a Comissão de Justiça e Disciplina 

Desportiva de Capanema. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

RESOLVE: 

      

Art. 1º Nomear a Comissão de Justiça e Disciplina Desportiva de Capanema, que será 

composta pelos integrantes abaixo relacionados: 

 

Presidente:  

Teobaldo Emílio de Campos Ruwer 

 

Secretária:  

Caroline Weissheimer 

 

Membros: 

Lucas Leviski 

Luiz Henrique Teles 

Marco Aurélio Cigolini 

Marcos Gerhard 

Rosemere P. Peretto 

Rozemeri Pilatti 

Vanderson Caporal 

 

Art. 2º Cabe a Comissão discutir assuntos relacionados com o esporte no município 

de modo geral; apresentar sugestões para o fomento esportivo; julgar eventuais indisciplinas 

por parte de atletas e integrantes de equipes; zelar pelo bom êxito das atividades esportivas 

propostas; auxiliar a administração através do Departamento de Esportes na gestão do Desporto 

Municipal; reunir-se sempre que necessário para avaliar o andamento das atividades esportivas 

realizadas no Município. 

 

Art. 3º A função dos Membros da Comissão é considerada serviço público relevante 

e não remunerado. 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o 

Decreto nº 6.015/2015. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 28 dias do 

mês de março de 2019. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 
 


